
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FFIINNAANNŠŠUU  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..66  
Talsos  

 

2021. gada 17. jūnijā 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

 

Sēdi vada: Sandra Pētersone – komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Dace Balode – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 9 Finanšu komitejas locekļi:     

Sandra Pētersone  

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters  

Normunds Krūze 

Alfons Spēks (pievienojas videotiešsaistei plkst.13.01) 

Normunds Tropiņš  

Ilva Norenberga  

Dainis Karols (nav redzams videotiešsaistē no plkst.13.33-14.26) 

Gerda Zeberiņa  

 

Sēdē nepiedalās 2 Finanšu komitejas locekļi:   

Inga Gluzda – attaisnotu iemeslu dēļ 

Lauris Pīlēģis – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora  vietnieks 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 

daļas vadītāja 

 



 

 

 

 

Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājs 

Iveta Bruzgule – Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas Juridiskā atbalsta daļas jurists 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības nodaļas projektu vadītāja 

Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības nodaļas projektu vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas 

speciāliste kultūras jautājumos 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

sporta speciālists 

Inita Fedko –Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Baiba Garance – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas 

kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Toms Akmentiņš – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītāja 

pienākumu izpildītājs 

Andrejs Aveniņš – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas celtniecības speciālists 

Solvita Mālmeistare – Talsu novada būvvaldes Būvinspekcijas daļas vadītāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja  

Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodokļa daļas vadītāja  

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators  

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Dace Balode – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Inese Caune – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Andris Grīnbergs – Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu pārvalžu 

vadītājs 

Marika Grohjacka – Vandzenes un Laidzes pagastu pārvalžu vadītāja 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Jana Robalde – SIA “Talsu televīzija” likvidatore 

Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra vadītāja 

Ilgonis Grosvalds – Talsu novada Administratīvās komisijas priekšsēdētājs 

Uldis Putniņš – Talsu tautas nama direktora vietnieks saimnieciskajos un tehniskajos 

jautājumos 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 



 

 

 

 

Vēsma Gaiziņa – Lībagu sākumskolas direktore 

 

 

S.Pētersone  iepazīstina ar darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par finansējuma piešķiršanu 2021. gada II kārtas Talsu novada kultūras un 

tūrisma projektiem. 

2. Par finansējuma piešķiršanu nometnēm 2021. gadā. 

3. Par dalības maksu Talsu novada  Sporta skolas nometnēs 2021. gadā. 

4. Par Lībagu sākumskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu 

projektā “Sporto visa klase”. 

5. Par Laucienes pamatskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas 

skolu projektā “Sporto visa klase”. 

6. Par Talsu novada pašvaldības 2020.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

7. Par valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi. 

8. Par atbalsta piešķiršanu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem. 

9. Par siltumtrases posma izbūvi Raiņa ielā 10A, Valdemārpils, Talsu novads. 

10. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu namsaimnieks” līdzdalības 

izvērtējumu. 

11. Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt dāvinājumu. 

12. Par Talsu tautas nama maksas pakalpojumiem. 

13. Par Talsu tautas nama telpu un teritorijas nomas maksu Lielajā ielā 17, 

Lielajā ielā 19/21, un Jaunatnes ielā 1A, Talsos, Talsu nov. 

14. Par Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra maksas pakalpojumiem. 

15. Par Balgales pagasta pārvaldes nedzīvojamās ēkas "Katlu māja" telpu 

nomas maksu Dursupē, Balgales pag., Talsu nov. 

16. Par finansējuma piešķiršanu Stendes pilsētas pārvaldei no ceļu un ielu 

fonda rezerves fonda līdzekļiem. 

17. Par finansējuma piešķiršanu Īves pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

18. Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pagasta pārvaldei no nekustamās 

mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

19. Par ēdināšanas pakalpojuma maksas noteikšanu Laucienes pamatskolā 

vasaras nometņu dalībniekiem. 

20. Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā” īstenošanai. 

21. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa īpašumam 

Nr. 2, “Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pagastā. 

22. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8813 005 0177, Blaumaņa iela 45, 

Sabilē, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8813 005 0175, Blaumaņa iela 35, 

Sabilē, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par nomas izsoles noteikumiem nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8846 

002 0174, “Dīriņi”, Balgales pagastā, daļai 27,5 ha platībā. 



 

 

 

 

 

Informatīvā daļa 

1. SIA “Talsu televīzija” slēguma finanšu pārskata un mantas sadales plāna 

apstiprināšanu. 

2.  Par Rīcības izvērtēšanas komisijas ziņojumu. 

Papildu darba kārtība 

1. Par IK “RAMBULES” iesniegumu. 

2. Par grozījumiem Talsu novada Administratīvās komisijas nolikumā. 

 

Sēdes vadītāja S.Pētersone aicina iekļaut darba kārtībā divus lemjošās papildu darba 

kārtības jautājumus “Par IK “RAMBULES” iesniegumu” un “Par grozījumiem Talsu 

novada Administratīvās komisijas nolikumā”, skatot tos pirms informatīvās daļas kā 25. un 

26.jautājumu. 

 

S.Pētersone  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 39.1 un 39.2 

punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

  S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu iekļaut darba kārtībā divus lemjošās daļas 

papildu darba kārtības jautājumus kā 25. un 26.jautājumu. 

 

Atklāti balsojot („par” - 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

Atklāti balsojot („par” - 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība:   

1. Par finansējuma piešķiršanu 2021. gada II kārtas Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektiem. 

2. Par finansējuma piešķiršanu nometnēm 2021. gadā. 

3. Par dalības maksu Talsu novada  Sporta skolas nometnēs 2021. gadā. 

4. Par Lībagu sākumskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā 

“Sporto visa klase”. 

5. Par Laucienes pamatskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā 

“Sporto visa klase”. 

6. Par Talsu novada pašvaldības 2020.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

7. Par valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi. 

8. Par atbalsta piešķiršanu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem. 

9. Par siltumtrases posma izbūvi Raiņa ielā 10A, Valdemārpils, Talsu novads. 

10. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu namsaimnieks” līdzdalības 

izvērtējumu. 

11. Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt dāvinājumu. 

12. Par Talsu tautas nama maksas pakalpojumiem. 

13. Par Talsu tautas nama telpu un teritorijas nomas maksu Lielajā ielā 17, Lielajā ielā 

19/21, un Jaunatnes ielā 1A, Talsos, Talsu nov. 



 

 

 

 

14. Par Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra maksas pakalpojumiem. 

15. Par Balgales pagasta pārvaldes nedzīvojamās ēkas "Katlu māja" telpu nomas maksu 

Dursupē, Balgales pag., Talsu nov. 

16. Par finansējuma piešķiršanu Stendes pilsētas pārvaldei no ceļu un ielu fonda 

rezerves fonda līdzekļiem. 

17. Par finansējuma piešķiršanu Īves pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

18. Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

19. Par ēdināšanas pakalpojuma maksas noteikšanu Laucienes pamatskolā vasaras 

nometņu dalībniekiem. 

20. Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā” īstenošanai. 

21. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa īpašumam Nr. 2, 

“Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pagastā. 

22. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8813 005 0177, Blaumaņa iela 45, Sabilē, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8813 005 0175, Blaumaņa iela 35, Sabilē, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par nomas izsoles noteikumiem nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8846 002 0174, 

“Dīriņi”, Balgales pagastā, daļai 27,5 ha platībā. 

25. Par IK “RAMBULES” iesniegumu. 

26. Par grozījumiem Talsu novada Administratīvās komisijas nolikumā. 

Informatīvā daļa 

1. SIA “Talsu televīzija” slēguma finanšu pārskata un mantas sadales plāna 

apstiprināšanu. 

2.  Par Rīcības izvērtēšanas komisijas ziņojumu. 

 

 

1. 

Par finansējuma piešķiršanu 2021. gada II kārtas Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektiem 

S.Pētersone, E.Murauska, I.Norenberga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu trim Talsu novada kultūras un 

tūrisma projektiem par kopējo summu 2986,77 EUR. 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Projektu konkursa 2.kārtā saņemti 6 projektu 

pieteikumi, kurus komisija ir izskatījusi. Atbalstam tiek virzīti tālāk 3 projektu pieteikumi, 

otri trīs tālāk netiek virzīti, jo nebija iesniegti atbilstoši nolikuma prasībām. Kopējā summa –  

2986,77 EUR 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga lūdz vairāk informāciju par projektiem. 

E.Murauska informē – nodibinājums “Talsu novada fonds” iesniedzis projektu 

“Vakari Villā Hochheim”, tie ir kultūrizglītības pasākumi ar aktivitātēm kultūrā, mākslā un 

kino, kas plānoti ar norisi Talsu novada muzejā. Biedrība “Augškurzemes izglītības, kultūras 

un sporta biedrība” iesniegusi projektu “Vides objekts “Stendes pilsētai 30””, kura ietvaros 



 

 

 

 

tiks veidots vides objekts. Biedrība "Sasmakas ezera partnerība iesniegusi projektu 

“Orientējies Valdemārpilī”, kas plānots no augusta līdz 31.decembrim. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

2. 

Par finansējuma piešķiršanu nometnēm 2021. gadā 

S.Pētersone, L.Krūzīte 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības finansējuma 

piešķiršanu piecu nometņu organizēšanai 2021.gadā. 

 

L.Krūzīte ziņo par lēmuma projektu. Nometņu izvērtēšanas komisijā izskatīja piecus 

nometņu pieteikumu projektus. Tie visi atbilst nolikuma prasībām un ir saņēmuši vismaz 50% 

no maksimāli iespējamajiem punktiem. Iepriekšējās saistības četriem pieteicējiem ir izpildītas 

pilnībā – iesniegta gan saturiskā, gan finanšu atskaite. Viens pretendents piedalās šajā procesā 

pirmo reizi. Jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejā. Lūdz piešķirt 

finansējumu atbilstoši lēmumā minētajam. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

3. 

Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2021. gadā 

S.Pētersone, D.Karols 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada Sporta skolas mācību – 

treniņu nometņu dalības maksu vienam dalībniekam katrā nometnē. 

 

D.Karols ziņo par lēmuma projektu. Jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta 

komitejā, kas to vienbalsīgi atbalstījusi. Tas ir tradicionāls lēmums, jau iepriekš runājuši, ka 

atbalstīs, lai nometnes šogad notiktu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

4. 

Par Lībagu sākumskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā 

“Sporto visa klase” 

S.Pētersone, I.Caune 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbalstītu Lībagu sākumskolas iniciatīvu piedalīties 

Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektu konkursā “Sporto visa klase”, piešķirot 

finansējumu projektu konkursa “Sporto visa klase” īstenošanai: 2021.gadā līdz 813 EUR, 

2022.gadā līdz 610 EUR, finansējumu paredzot no 2021.gada budžeta plānoto naudas līdzekļu 

atlikuma gada beigās. 

 

I.Caune ziņo par lēmuma projektu. Saņemti divu skolu iesniegumi – Lībagu 

sākumskolas un Laucienes pamatskolas. Skola šajā projektā piedalīsies pirmo reizi. Projektu 

“Sporto visa klase” īsteno Latvijas Olimpiskās komiteja. Projekta mērķis – ieinteresēt bērnus 

un jauniešus nodarboties ar fiziskām aktivitātēm, uzlabot viņu fizisko formu, mudināt 

interesēties par sportu un saglabāt veselīgu dzīvesveidu visa mūža garumā. Lībagu 

sākumskola lūdz pašvaldības atbalstu ekipējuma iegādei skolēniem un pedagogiem. 

2021.gadā līdz 813 EUR. Nākamajā gadā līdz 610 EUR, kas ietver arī transporta izdevumus. 

Šajā gadā transporta uzdevumi nebūs nepieciešami, jo atklāšanas pasākums notiks tiešsaistē. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

5. 

Par Laucienes pamatskolas piedalīšanos Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā 

“Sporto visa klase” 

S.Pētersone, I.Caune 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbalstītu Laucienes pamatskolas iniciatīvu piedalīties 

Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektu konkursā “Sporto visa klase”, piešķirot 

finansējumu projektu konkursa “Sporto visa klase” īstenošanai: 2021.gadā līdz 919,50 EUR, 

2022.gadā līdz 610 EUR, finansējumu paredzot no 2021.gada budžeta plānoto naudas līdzekļu 

atlikuma gada beigās. 

 

I.Caune ziņo par lēmuma projektu. Laucienes pamatskola lūdz pašvaldības atbalstu 

ekipējumam un transporta izdevumiem, lai varētu piedalīties projektu konkursā “Sporto visa 

klase”. Piedalīsies 2. un 3. klase, līdzīgi kā Lībagu sākumskolā. Plānots, ka piedalīsies 22 

skolēni. 2021.gadā ekipējumam līdz 919,50 EUR, bet 2022.gadā līdz 610 EUR transporta 

izdevumiem šīm abām minētajām klasēm. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 



 

 

 

 

 

6. 

Par Talsu novada pašvaldības 2020.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

S.Pētersone, A.Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības 2020.gada 

publisko pārskatu. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots Talsu novada pašvaldības 2020.gada 

publiskais pārskats. Tā sagatavošanu nosaka normatīvais regulējums – likuma “Par 

pašvaldībām” Ministru kabineta 2010.gada 5.maija noteikumi Nr.413 “Noteikumi par gada 

publiskajiem pārskatiem”, Likums par budžetu un finanšu vadību. Pašvaldība sagatavo 

pārskatu līdz 1.jūlijam un publicē to Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, 

gan pašvaldības mājaslapā. 

Notiek diskusija. 

S.Pētersone precizē, vai ieteikumi, kas izskanēja citās domes komitejās, ir ņemti vērā. 

A.Lorence to apstiprina. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

7. 

Par valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi 

S.Pētersone, J.Skujeniece, I.Norenberga, A.Astrātovs, D.Karols, N.Tropiņš, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai iesniegtu projekta idejas “Valsts un pašvaldības 

vienotā klientu apkalpošanas centra izveide Talsu novada reģionālajā centrā Talsos, Kareivju 

ielā 7” pieteikumu prioritārajam investīciju projektam Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā un apstiprinātu nepieciešamo aizņēmuma summu līdz 400000,00 EUR 

būvdarbu veikšanai, būvuzraudzībai, autoruzraudzībai un aprīkojuma iegādei. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Likuma “Par valsts budžetu 2021. gadam” 

12.panta trešās daļas 5.punkts nosaka, ka katras pašvaldības vienam noteiktam prioritāram 

investīciju projektam, kas atbilst pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam, var 

saņemt aizņēmumu ar maksimālo pašvaldības aizņēmumu summu 400 000 EUR apmērā un ar 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvu atzinumu par attiecīgā projekta 

atbilstību administratīvi teritoriālajai reformai – šajā gadījumā Valsts un pašvaldības vienotā 

klientu apkalpošanas centra (turpmāk – VPVKAC) izveidei Kareivju ielā 7, Talsos.  

VPVKAC izveides mērķis ir  nodrošināt iedzīvotājiem un uzņēmējiem pieprasītāko 

valsts un pašvaldības pakalpojumu pieejamību Talsu novada pašvaldībā un praktisku atbalstu 

iedzīvotājiem elektronisko pakalpojumu lietošanā. Šādi centri sākti veidot jau no 2015.gada, 

pašlaik tādi ir 93 pašvaldībās, kopā 122 vietās. Talsu gadījumā tas atbilstu reģionālā līmeņa 

centram. Sniegtie pakalpojumi - “klienta darba vietas” nodrošināšana, informēšana par 



 

 

 

 

pieprasītākajiem valsts pārvaldes iestāžu pakalpojumiem, apmācība darbā ar datoru, internetu, 

valsts pārvaldes pakalpojumu portālu https://www.latvija.lv, palīdzība citu pakalpojumu 

pieteikšanā ar VPVKAC personāla palīdzību pilnvarotā e-pakalpojuma risinājumā, nodrošina 

atbilžu sniegšanu iedzīvotājiem e-pastā un sociālajos tīklos, telefoniski. 

Šo jautājumu regulē Ministru kabineta 2017. gada 4.jūlija noteikumi  Nr.401 

“Noteikumi par valsts pārvaldes vienoto klientu apkalpošanas centru veidiem, sniegto 

pakalpojumu apjomu un pakalpojumu sniegšanas kārtību”. Ir jau uzsāktas sarunas ar 

atsevišķām iestādēm par to sniegto pakalpojumu nodrošināšanu – Lauku atbalsta dienesta, 

Valsts nodarbinātības aģentūras, Uzņēmumu reģistra, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, 

Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un Valsts zemes dienesta 

valsts pārvaldes pakalpojumi. Jāizvērtē, kas jau atrodas šajā pašvaldības administratīvajā 

centrā. 

Šobrīd pirmais darbs ir projekta idejas iesniegšana Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā, kā arī lēmums, ka virzās uz šādu aizņēmumu. Ir izstrādāta būvniecības 

ieceres dokumentācija Administratīvā centra 2.korpusa 1. stāva atjaunošanai. Kopējā izmaksu 

kontroltāme: būvdarbi 211 802 EUR, autoruzraudzības izmaksas 10 085 EUR, 

būvuzraudzības izmaksas 6 051 EUR, aprīkojuma  izmaksas (mēbeles un sadzīves tehnika) 

25 540 EUR. Izmaksas nav aprēķinātas informācijas tehnoloģijām. Precīzas izmaksas visiem 

minētajiem darbu veidiem tiks noteiktas iepirkumos. Lūdz apstiprināt, lai var startēt ar šādu 

projekta ideju un aizņēmuma summu līdz 400000,00 EUR. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga norāda, ka būvniecības kontroltāme, ieskaitot būvuzraudzību un visu, ir 

ap 250 tūkstošiem. Jautā, kāpēc pieņemts lēmums prasīt aizņēmumu pilnā apmērā, tas ir, 

400 000, kas ir gandrīz divreiz vairāk. Pauž saprasto, ka nav iekļautas informācijas 

tehnoloģiju izmaksas. Jautā, kāda varētu būt to provizoriskā summa. 

J.Skujeniece skaidro, ka aizņēmumu varēs paņemt tikai par reālajām izmaksām, kādas 

tās veidosies pēc iepirkumiem – būvdarbu, mēbeļu, informācijas tehnoloģiju. 

I.Norenberga pauž saprasto, ka aizņēmums tiks ņemts pēc faktiskajām izmaksām. 

J.Skujeniece to apstiprina. 

I.Norenberga jautā, cik daudz iepirkumu ir plānoti. 

J.Skujeniece min – būvdarbu, būvuzraudzības, mēbeles un informācijas tehnoloģijas. 

Kopā četri iepirkumi. Skaidro, ka iepriekš bija atšķirīga situācija – informācijas tehnoloģiju 

izmaksas tika finansētas šiem centriem no valsts. 

A.Astrātovs papildina, ka šo lēmumu iesniegs Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā atzinuma saņemšanai, vai ir vispār tiesīgi šādu aizņēmumu saņemt. Ņemot 

vērā, ka atzinuma saņemšana prasa laiku, izmantos šajā gadījumā Dundagas novada 

pašvaldības pieredzi, kas rīkojās līdzīgi. Tika pieņemts domes lēmums par visu summu līdz 

400 tūkstošiem, pēc tam, ejot uz Aizņēmumu un galvojumu padomi [Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padome], atbilstoši iepirkumu rezultātiem precizēja 

aizņēmuma summu. 

D.Karols min, ka lēmuma projektā summa ir minēta ar vārdu “līdz”. Runājot par valsts 

pārvaldes iestāžu iesaisti, kas atrodas uz vietas Talsos, pauž saprasto, ka šo iestāžu speciālisti 

centrā uz vietas būs noteiktās dienās, bet centra speciālisti būs kompetenti sniegt 

ievadinformāciju minēto iestāžu atbildības jomās. 

https://www.latvija.lv/


 

 

 

 

N.Tropiņš pauž saprasto, ka pašlaik nav zināmas informācijas tehnoloģiju izmaksas, 

bet pats projekta pamats ir iepriekšējais, par ko jau deputāti ir diskutējuši. 

I.Lagzdiņa precizē, ka šis nav lēmums, ar kuru ies pēc aizņēmuma. Šis ir lēmums 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, lai tā izskatītu – atbalsta vai nē. Kad 

noslēgsies iepirkumu procedūra, tiks gatavots pilnīgi jauns domes lēmums par aizņēmuma 

ņemšanu prioritārā projekta īstenošanai. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - nav, „atturas”- 3), komiteja nolemj virzīt lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

8. 

Par atbalsta piešķiršanu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem 

S.Pētersone, B.Lorence, I.Norenberga, A.Astrātovs, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbalstītu Talsu novada konkursa “Dari Talsu 

novadam” vērtēšanas komisijas lēmumu, apstiprinot 14 projektu pieteikumus par kopējo 

summu 29 612,78 EUR apmērā, finansējumu paredzot no Talsu novada pašvaldības 

2021.gada budžeta sadaļām: budžeta sadaļas “Līdzfinansējums konkursam “Dari Talsu 

novadam”” 10 120,56 EUR, budžeta sadaļas “Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai” 

19 492,22 EUR. 

 

B.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmums par atbalsta piešķiršanu 

Talsu novada konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem.  Lai sekmētu uzņēmējdarbības 

attīstību Talsu novada teritorijā, saskaņā ar konkursa “Dari Talsu novadam” nolikumu, tika 

izsludināta pieteikumu iesniegšana. Konkursa pretendenti līdz 2021.gada 30.aprīlim varēja 

iesniegt pieteikumus konkursa nolikumā paredzētajā kārtībā. Tika iesniegti 22 pieteikumi. 

Izvērtējot pieteikumus, 8 pieteikumi tika atzīti par neatbilstošiem nolikuma prasībām. 14 

pieteikumi tika atzīti par atbilstošiem konkursa nolikumam, administratīvajiem un 

kvalitatīvajiem atbilstības vērtēšanas kritērijiem. Kopējais nepieciešamais līdzfinansējums ir 

29 612,78 EUR. 2021.gada budžetā konkursa īstenošanai ir apstiprināti 15 000,00 EUR. 

Komisija par iztrūkstošo finansējumu informēja Talsu novada domes vadību un pēc tās 

priekšlikuma, apstiprināšanai tiek virzīti visi 14 pieteikumi, kuri atbilst konkursa nolikumam, 

administratīvajiem un kvalitatīvajiem atbilstības vērtēšanas kritērijiem. 

Uz lēmuma sagatavošanas brīdi līdz 2021.gada beigām nepieciešami 4 879,44 EUR, 

lai segtu saistības par 2020.gada Konkursa projektu līdzfinansēšanai uzņemtajām saistībām. 

Tātad kopumā šobrīd konkursa finansēšanai ir pieejami 10 120,56 EUR. Kopējā nepieciešamā 

summa atbalstīto pieteikumu īstenošanai ir 29 612,78 EUR. Nepieciešamo papildu 

finansējumu iespējams nodrošināt no pašvaldības 2021.gada budžeta sadaļas 

“Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai” 19 492,22 EUR apmērā. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga ierosina uz domes sēdi sagatavot detalizētāku informāciju par 

pretendentiem.  

B.Lorence jautā, vai I.Norenberga domājusi informāciju par tiem pretendentiem, kam 

tiks piešķirts atbalsts. 

I.Norenberga to apstiprina. 



 

 

 

 

S.Pētersone precizē, vai I.Norenbergas lūgums bijis saistīts, lai iegūtu vairāk 

informācijas, vai varbūt ir kādas domstarpības attiecībā par pretendentiem, kas šobrīd virzīti 

apstiprināšanai. 

I.Norenberga norāda – lai gūtu plašāku ieskatu, lai publiski izskanētu informācija, jo 

konkursā bija paredzēta viena summa, bet tagad pašvaldība piešķirs lielāku summu. Jautā, 

kāda ir faktiskā izpilde vēsturisko ēku restaurācijas budžeta sadaļā. 

J.Skujeniece atbild, ka šajā gadā vēsturisko centru projektu konkurss netika izsludināts 

saistībā ar saistošo noteikumu grozījumu nepieciešamību. Jaunie saistošie noteikumi tiks 

virzīti kādā no jaunā domes sastāva sēdēm. Līdz ar to summa ir pieejama pilnā apmērā. Ja 

saistošos noteikumus apstiprinās, iespējams, konkursu varēs izsludināt rudenī, bet 

finansējumu tam ieplānot nākamā gada budžetā. 

A.Astrātovs informē, ka iespējamā interešu konflikta dēļ balsojumā nepiedalīsies. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- 1 [A.Astrātovs balsojumā 

nepiedalās]), komiteja nolemj virzīt lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

9. 

Par siltumtrases posma izbūvi Raiņa ielā 10A, Valdemārpils, Talsu novads 

S.Pētersone, A.Aveniņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļai jaunu siltumtrases posma Raiņa ielā 10A, Valdemārpils, Talsu novads, projektēšanai 

un izbūvei līdz 17 000,00 EUR, finansējumu paredzot no Dabas resursu nodokļa Vides 

aizsardzības fonda līdzekļiem. 

 

A.Aveniņš ziņo par lēmuma projektu. Pašvaldībā saņemti divi iesniegumi no 

uzņēmējiem – no SIA “Lateva” un SIA “TWO BROTHERS”. SIA “Lateva” savā iesniegumā 

lūdz atjaunot un izbūvēt siltumtrasi SIA “Talsu namsaimnieks” teritorijas robežās. Savukārt 

otrs uzņēmējs informē, ka perspektīvā vēlas pieslēgties pie pašvaldības siltumtīkla. Objektam 

ir veikta apsekošana, sagatavots projektēšanas darbu uzdevums, kā arī apzinātas izmaksas. 

Apsekojot objektu, konstatēts, ka siltumtrase ir novecojusi un ir sliktā tehniskā 

stāvoklī, tai ir bojāta siltumizolācija, kā rezultātā veidojas lieli siltumenerģijas zudumi. SIA 

“Talsu namsaimnieks” rakstiski ir informējis, ka neiebilst pret jaunas siltumtrases posma 

izbūvi tā īpašumā esošajā teritorijā Raiņa ielā 10A, Valdemārpilī. Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļa sagatavojusi atzinumu ar ieteikumu atbalstīt siltumtrases posma izbūvi 

Raiņa ielā 10A, Valdemārpilī, kā rezultātā tiktu veikti būtiski uzlabojumi centrālajā 

siltumapgādes sistēmā, kas vērsti uz videi draudzīgu rīcību un ilgtspējīgu attīstību, ko nosaka 

2020. gada 28. janvārī apstiprinātais politikas plānošanas dokuments “Nacionālais enerģētikas 

un klimata plāns 2030. gadam”. Tas atbilst Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas 

resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma 12.1.punktam. 

D.Karols aiziet plkst.13.33. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 



 

 

 

 

 

10. 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu namsaimnieks” līdzdalības izvērtējumu 

S.Pētersone, B.Garance, I.Norenberga, I.Krēķe 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu līdzdalības izvērtējumu par Talsu novada 

pašvaldības tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā SIA “Talsu namsaimnieks”, lai konceptuāli 

saglabātu Talsu novada pašvaldības līdzdalību SIA “Talsu namsaimnieks” atbilstoši 

Pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem, lai noteiktu SIA “Talsu namsaimnieks” vispārējo 

stratēģisko mērķi 2021.-2025. gadam. 

 

B.Garance ziņo par lēmuma projektu. Atbilstoši Pārvaldības likuma 7. panta pirmajai 

daļai, publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo 

līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību Pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem. 

Saskaņā ar Pārvaldības likuma 4. panta pirmo daļu publiska persona drīkst iegūt un 

saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā daļā 

minētajos gadījumos:  

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā;  

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai;  

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai.  

Lai veiktu izvērtējumu, tika izveidota darba grupa. Lēmuma pielikumā ir detalizēts 

SIA “Talsu namsaimnieks” līdzdalības izvērtējums, kurā ir veikts ekonomiskais izvērtējums, 

vērtēti komercdarbības veidi, statūti, darbība un stratēģiskie mērķi. Ņemot vērā minēto, 

secināms, ka SIA “Talsu namsaimnieks” darbības turpināšana ir pamatota. 

Lūdz lemt par redakciju: 

1. Apstiprināt līdzdalības izvērtējumu par Talsu novada pašvaldības tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībā SIA “Talsu namsaimnieks” saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

2. Konceptuāli saglabāt Talsu novada pašvaldības līdzdalību SIA “Talsu namsaimnieks” 

atbilstoši Pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem, pamatojoties uz SIA “Talsu 

namsaimnieks” līdzdalības izvērtējumu. 

3. Noteikt SIA “Talsu namsaimnieks” vispārējo stratēģisko mērķi 2021.-2025. gadam:  

1) nodrošināt nepārtrauktu, kvalitatīvu, efektīvu un uzticamu dzīvojamo ēku un to 

teritoriju apsaimniekošanu un pārvaldīšanu;  

2) nodrošināt racionālu un lietderīgu Pašvaldības nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanu, teritoriju labiekārtošanu un piemērošanu vides pieejamības 

prasībām;  

3) nodrošināt siltumapgādes sistēmas pastāvīgu, efektīvu, kvalitatīvu un drošu 

darbību Deleģēšanas līgumā noteiktajā administratīvajā teritorijā; 

4) veicināt kapitālsabiedrības pārvaldības attīstību. 

4. Uzdot kapitāldaļu turētāja pārstāvim kontrolēt Talsu novada pašvaldības veiktajā SIA 

“Talsu namsaimnieks” līdzdalības izvērtējumā iekļauto secinājumu un ieteikumu 

izpildi. 

 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga jautā, kā veicas ar Valsts kontroles ieteikumu ieviešanu. 



 

 

 

 

B.Garance paskaidro, ka tam tiek sekots līdzi, arī kapitālsabiedrības pilda savus 

uzdevumus. Ieteikumu ieviešana virzās noteiktajā grafikā. 

I.Norenberga jautā, vai ieteikumi, kuriem termiņš bija aprīlis, ir ieviesti. 

B.Garance skaidro, ka atsevišķiem ieteikumiem ir lūgts pagarinājums, ko Valsts 

kontrole ir saskaņojusi, pārējais viss virzās noteiktajā termiņā. 

I.Krēķe papildina, ka tos ieteikumus, kuri ir ieviesti, Valsts kontrole ir akceptējusi. 

Dažiem ieteikumiem ir lūgts pagarinājums, kam Valsts kontrole ir piekritusi. Tie attiecīgajā 

termiņa periodā tiks ieviesti. 

I.Norenberga jautā, vai lēmuma projektā minētie secinājumi un ieteikumi tiks ieviesti. 

B.Garance – jā, kontrolēs to. 

S.Pētersone pauž saprasto, ka ieteikumi jau daļēji ieviesti saistībā ar grāmatvedību. 

B.Garance atbild, ka uzņēmums pie tā strādā un sistēmu papildina. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

11. 

Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt dāvinājumu 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots Finanšu komitejas lēmuma projekts, lai atļautu Talsu Galvenajai 

bibliotēkai pieņemt dāvinājumā grāmatas no Latvijas Nacionālās bibliotēkas, reģistrācijas 

numurs 90000057827, juridiskā adrese Mūkusalas iela 3, Rīga, LV-1423, 244 eksemplārus 

par kopējo summu 1562,90 EUR. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu Galvenās bibliotēkas iesniegums. 

Ņemot vērā, ka no dāvinātāja saņemto dāvinājumu (ziedojumu) kopsumma gadā pārsniedz 

1500,00 EUR, nepieciešams Finanšu komitejas lēmums. Redakcija – atļaut pieņemt. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj pieņemt 

Finanšu komitejas lēmumu Nr.3 “Par atļauju Talsu Galvenajai bibliotēkai pieņemt 

dāvinājumu”. 

 

 

12. 

Par Talsu tautas nama maksas pakalpojumiem 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu maksu par Talsu tautas nama sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un atzītu par spēku zaudējušu Talsu novada domes 26.10.2017 

lēmumu Nr. 453 “Par Talsu novada kultūras, sporta un tūrisma centra struktūrvienības “Talsu 

tautas nams” mantas nomas maksu”. 



 

 

 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu tautas nama iesniegums ar 

lūgumu apstiprināt maksu par sniegtajiem pakalpojumiem. Veikta maksas pakalpojumu 

vērtības aprēķināšana. Jāatzīst par spēku zaudējušu iepriekšējais domes lēmums. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

13. 

Par Talsu tautas nama telpu un teritorijas nomas maksu Lielajā ielā 17, Lielajā ielā 

19/21, un Jaunatnes ielā 1A, Talsos, Talsu nov. 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu Talsu tautas nama telpām un teritorijai šādu 

nomas maksu: 

1. “Talsu tautas nams”, Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, būves kadastra 

apzīmējums 8801 009 0071 001 un “Mūzikas skola” Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu 

novadā, būves kadastra apzīmējums 8801 009 0071 002, ieskaitot Radošās sētas 

iekšpagalmu  0,03 EUR/stundā par 1 m2, neieskaitot PVN (aprēķins pielikumā Nr.1), 

2. “Talsu tautas nams”, Lielajā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, būves kadastra apzīmējums 

8801 009 0036 002  0,02 EUR/stundā par 1 m2, neieskaitot PVN (aprēķins pielikumā 

Nr.2), 

3. “Sauleskalna estrāde”, Jaunatnes ielā 1A, Talsos, Talsu novadā, būves kadastra 

apzīmējums 8801 013 0134 001, 8801 013 0134 003  0,03 EUR/stundā par 1 m2, 

neieskaitot PVN (aprēķins pielikumā Nr.3). 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu tautas nama iesniegums ar 

lūgumu apstiprināt telpu nomas maksu Talsu tautas nama telpām un teritorijai (“Talsu tautas 

nams”, Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, būves kadastra apzīmējums 8801 009 0071 

001, un “Mūzikas skola” Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, būves kadastra 

apzīmējums 8801 009 0071 002, ieskaitot Radošās sētas iekšpagalmu, “Talsu tautas nams”, 

Lielajā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, būves kadastra apzīmējums 8801 009 0036 002, 

“Sauleskalna estrāde”, Jaunatnes ielā 1A, Talsos, Talsu novadā, būves kadastra apzīmējums 

8801 013 0134 001, 8801 013 0134 003). Ir aprēķināts nomas maksu izcenojums. Jāatceļ 

iepriekšējais domes lēmums. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

14. 

Par Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra maksas pakalpojumiem 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu maksu par Sabiles mākslas, kultūras un 

tūrisma centra sniegtajiem 17 maksas pakalpojumiem. 



 

 

 

 

 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma 

centra iesniegums ar lūgumu apstiprināt maksas pakalpojumus. Ir veikti aprēķini. Tā kā 

iestāde ir jauna, maksas pakalpojumi tiek apstiprināti pirmo reizi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

15. 

Par Balgales pagasta pārvaldes nedzīvojamās ēkas "Katlu māja" telpu nomas maksu 

Dursupē, Balgales pag., Talsu nov. 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu Balgales pagasta pārvaldes nedzīvojamās 

ēkas “Katlu māja” (Dursupē, Balgales pagastā, Talsu novadā, būves kadastra apzīmējums 

8846 006 0160 001, 8846 006 0160 003) telpu nomas maksu 0,52 EUR/mēnesī par 1 m2, 

neieskaitot PVN. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Ir veikts aprēķins nedzīvojamās ēkas “Katlu 

māja”, Dursupē, Balgales pagastā, telpu nomas maksai. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

16. 

Par finansējuma piešķiršanu Stendes pilsētas pārvaldei no ceļu un ielu fonda rezerves 

fonda līdzekļiem 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Stendes pilsētas pārvaldei 

11 670,45 EUR apmērā, ieskaitot PVN, pagaidu ceļazīmju un norobežojošo vadstatņu iegādei 

un uzstādīšanai Stacijas ielā, Stendē, kadastra apzīmējums 88150020032001, un Dumpīšu 

ielā, Stendē, kadastra apzīmējums 88150020031001, finansējumu paredzot no budžeta sadaļas 

“Autoceļu pašvaldības līdzekļu rezerves fonda” līdzekļiem. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Stendes pilsētas pārvaldes iesniegums 

ar lūgumu piešķirt finanšu līdzekļus 11 670,45 EUR apmērā pagaidu ceļa zīmju un 

norobežojošo vadstatņu iegādei un uzstādīšanai Stacijas ielā, Stendē (2092 m), kadastra 

apzīmējums 88150020032001, un Dumpīšu ielā, Stendē (100 m), kadastra apzīmējums 

88150020031001. Ceļa posmos Stendē Stacijas un Dumpīšu ielā 2020.gadā tika uzsākta 

ERAF projekta Nr.5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās 

teritorijas darbības nodrošināšanai” īstenošana. Talsu novada domes 11.05.2021. sēdē tika 



 

 

 

 

pieņemts lēmums par līguma pirmstermiņa izbeigšanu ar minētā projekta būvdarbu veicēju. 

Pārvalde izvērtējusi, ka pagaidu situācijas risināšanai jāizvieto ceļazīmes un norobežojoši 

vadstatņi, lai ievērotu ceļu satiksmes noteikumu prasības. Jautājums skatīts Tautsaimniecības 

komitejā un atbalstīts. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

17. 

Par finansējuma piešķiršanu Īves pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Īves pagasta pārvaldei līdz 

8082,00 EUR, tai skaitā PVN, jauna apkures katla iegādei un uzstādīšanai nedzīvojamai ēkai 

“Bērnudārzs”, Īves pag., Talsu nov. (kadastra apzīmējums 88580030165001), finansējumu 

paredzot no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Īves pagastā 70 procentu daļas. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Īves pagasta pārvaldes iesniegums ar 

lūgumu piešķirt finansējumu 9100,00 EUR apmērā no nekustamās mantas atsavināšanas 

līdzekļiem malkas apkures katla nomaiņai nedzīvojamā ēkā “Bērnudārzs”, Īves pagastā, 

finansējumu paredzot no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Īves pagastā 70 

procentu daļas. Īves pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu apjoms (70 procentu daļa) 

par nekustamajiem īpašumiem kopsummā ir 8082,00 EUR apmērā, atlikušo summu  1018 

EUR pašvaldība apņemas segt no piešķirtā budžeta līdzekļiem. Minētais ir saskaņā ar Talsu 

novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas nolikumu un Attīstības plānu. 

Jautājums ir skatīts Tautsaimniecības komitejā un atbalstīts. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

18. 

Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Valdgales pagasta pārvaldei 30 

515,75EUR, tai skaitā PVN, gājēju celiņa seguma atjaunošanai nekustamajā īpašumā  

“Kamenītes”, Pūņas, Valdgales pag., Talsu nov. (kadastra apzīmējums 88920090248), 

finansējumu 23 195,45 EUR paredzot no nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem 

Valdgales pagastā 70 procentu daļas un finansējumu 7320,30 EUR paredzot no mežu cirsmas 

izsoļu rezultātā iegūtā finansējuma  Valdgales pagastā 60 procentu daļas. 



 

 

 

 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Valdgales pagasta pārvaldes 

iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu 23 195,45 EUR apmērā no nekustamās mantas 

atsavināšanas līdzekļiem (70 % daļas) un 7320,30 EUR no mežu cirsmu izsoļu rezultātā 

iegūtajiem finanšu līdzekļiem Pūņu pamatskolas gājēju celiņa seguma maiņai nekustamajā 

īpašumā “Kamenītes”, Pūņās. Valdgales  pagasta pārvaldes atsavināto finanšu līdzekļu 

apjoms (70 procentu daļa) par nekustamajiem īpašumiem kopsummā ir 23 197,00,00 EUR 

apmērā. Valdgales pagasta pārvaldes meža cirsmu izsoļu rezultātā iegūto finanšu līdzekļu 

apjoms ir  7320,30 EUR. Redakcija – piešķirt no abiem finanšu avotiem finansējumu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

19. 

Par ēdināšanas pakalpojuma maksas noteikšanu Laucienes pamatskolā vasaras 

nometņu dalībniekiem 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Laucienes pamatskolas ēdināšanas 

izdevumu maksu vasaras nometņu dalībniekiem 2021.gadā par vienu ēdienreizi (neieskaitot 

PVN): 

1) brokastis – 1,23 EUR/dalībniekam; 

2) pusdienas – 2,00 EUR/dalībniekam; 

3) launags – 0,97 EUR/dalībniekam; 

4) vakariņas – 1,79 EUR/dalībniekam; 

5) vēlās vakariņas – 0,96 EUR/dalībniekam. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Laucienes pamatskolas iesniegums ar 

lūgumu apstiprināt ēdināšanas izmaksas vasaras nometņu dalībniekiem. Skola veikusi 

aprēķinu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

20. 

Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana Talsu novadā” īstenošanai 

S.Pētersone, I.Lagzdiņa, I.Norenberga, A.Astrātovs, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ņemtu aizņēmumu Valsts kasē 124 252,55 EUR 

apmērā, projekta CFLA Nr. 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 

uzlabošana Talsu novadā” līdzfinansēšanai. Ņemt aizņēmumu uz 5 gadiem, aizņēmumu 



 

 

 

 

izņemt kārtējā gadā, gada aizdevuma procentu likme tiks noteikta pēc vienošanās ar Valsts 

kasi.  

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas iesniegums ar lūgumu sagatavot lēmuma projektu aizņēmuma ņemšanai 

minētajam projektam. Tas uzsākts īstenot 2018.gadā. Saņemta jau Valsts kases aizņēmumu 

galvojumu padomes atļauja ņemt kredītu 2018.gadā par 54 871,58 EUR, bet 2020.gadā – 

549 853,96 EUR.  Projekta ietvaros ir iegādātas mēbeles, atjaunotas informāciju tehnoloģijas, 

izbūvēts Talsu Valsts ģimnāzijas stadions un uzsākti būvdarbi Talsu Valsts ģimnāzijā. Šobrīd 

nepieciešams iegādāties mēbeles gan Talsu Valsts ģimnāzijai, gan Talsu 2.vidusskolai. 

Noslēdzies iepirkums kopumā par 223 716,39 EUR, bet ņemt kredītu var tikai pamatlīdzekļu 

iegādei, tas ir, 124 252,55 EUR. Tāpēc šobrīd sagatavots lēmuma projekts – ņemt aizņēmumu 

mēbeļu, kas ir klasificējams kā pamatlīdzekļi, iegādei. Aizņēmumu ņemtu uz 5 gadiem. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga jautā, kāds būs finansējuma avots atlikušajai summai. 

I.Lagzdiņa paskaidro, ka tas būs pašvaldības budžets. 

A.Astrātovs precizē, vai aizņēmumu ņem mēbeļu iegādei vai projekta 

priekšfinansēšanai. 

I.Lagzdiņa atbild, ka mēbeļu iegādei, kas sevī ietver arī projekta līdzfinansēšanu. 

A.Astrātovs jautā, vai prasītie 223 tūkstoši bija līdzfinansēšanai vai arī tur daļa bija 

priekšfinansēšanai. 

I.Lagzdiņa norāda, ka no viņai iesniegtajiem dokumentiem saprot, ka līdzfinansēšanai. 

J.Skujeniece min, ka projekta vadītāja ir attaisnotā prombūtnē, bet pēc sarunas ar viņu 

sapratusi, ka šajā projektā mēbeles ir attiecināmās izmaksas, kas ir atgūstamas. 

I.Lagzdiņa norāda, ka tās ir attiecināmās izmaksas. Ziņo par līgumu ar Centrālo 

līgumu un finanšu aģentūru.  

No plkst.14.00-14.02 A.Spēks nav redzams videotiešsaistē. 

S.Pētersone, uzklausot diskusijas, uzdod līdz domes sēdei Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļai un Finanšu un grāmatvedības nodaļai noskaidrot šo jautājumu. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – papildināt lēmuma projektu, norādot, kas tiks 

iegādāts. 

I.Lagzdiņa – preambulā iekļaus. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

21. 

Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa īpašumam Nr. 2, 

“Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pagastā 

S.Pētersone, I.Bruzgule 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atzītu par nenotikušu dzīvokļa īpašuma Nr. 2, 

“Saulkrasti”, Tiņģerē, Īves pagastā, Talsu novadā (kadastra numurs 8858 900 0044), pirmo 

izsoli, kas norisinājās no 2021. gada 5.aprīļa līdz 2021. gada 5. maijam elektronisko izsoļu 



 

 

 

 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, un rīkot atkārtotu dzīvokļa īpašuma Nr. 2, “Saulkrasti”, 

Tiņģerē, Īves pagastā, elektronisko izsoli, nosakot dzīvokļa īpašuma  Nr. 2, “Saulkrasti”, 

Tiņģerē, Īves pagastā, sākumcenu – 2214,00 EUR, samaksu veicot 5 (piecu) gadu laikā no 

pirkuma līguma noslēgšanas dienas. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus 

gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

 

I.Bruzgule ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada dome 25.03.2021. pieņēma 

lēmumu par minētā īpašuma nodošanu atsavināšanai. Tika rīkota pirmā izsole, kurā 

nepieteicās neviens interesents. Jautājums ir atkārtoti skatīts Talsu novada objektu 

privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijā. Saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 32.pantu komisijā tika nolemts samazināt sākumcenu līdz 20 %. Tika 

nolemts samazināt sākumcenu par 20 %. Izsoles solis ir 100 EUR. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

22. 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8813 005 0177, Blaumaņa iela 45, Sabilē, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

S.Pētersone, I.Bruzgule 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu Blaumaņa iela 45, Sabilē, Talsu novadā (kadastra Nr. 8813 005 

0177) – zemes vienība (kadastra apzīmējums 8813 005 0177) ar kopējo platību 0,1616 ha, 

nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Noteikt 

nekustamā īpašuma sākumcenu – 2250,00 EUR, samaksu veicot viena gada laikā no pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas. 

 

I.Bruzgule ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvaldes iesniegums ar ierosinājumu nodot atsavināšanā nekustamo īpašumu Blaumaņa ielā 

45, Sabilē. Jautājums ir skatīts Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas 

komisijā. Sertificēts vērtētājs noteicis  īpašuma tirgus vērtību. Ierosinājums ir sākumcenu 

noteikt 2250,00 EUR, samaksu veicot viena gada laikā no pirkuma līguma noslēgšanas 

dienas. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

https://izsoles.ta.gov.lv/


 

 

 

 

23. 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8813 005 0175, Blaumaņa iela 35, Sabilē, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

S.Pētersone, I.Bruzgule 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu Blaumaņa iela 35, Sabilē, Talsu novadā (kadastra Nr. 8813 005 

0175) – zemes vienība (kadastra apzīmējums 8813 005 0175) ar kopējo platību 0,2494 ha, 

nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Noteikt 

nekustamā īpašuma sākumcenu – 2950,00 EUR, samaksu veicot viena gada laikā no pirkuma 

līguma noslēgšanas dienas. 

 

I.Bruzgule ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvaldes iesniegums ar ierosinājumu nodot atsavināšanā nekustamo īpašumu Blaumaņa ielā 

35, Sabilē. Jautājums ir skatīts Talsu novada objektu privatizācijas un īpašuma atsavināšanas 

komisijā. Sertificēts vērtētājs noteicis  īpašuma tirgus vērtību. Ierosinājums ir sākumcenu 

noteikt 2950,00 EUR, samaksu veicot viena gada laikā no pirkuma līguma noslēgšanas 

dienas. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

24. 

Par nomas izsoles noteikumiem nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8846 002 0174, 

“Dīriņi”, Balgales pagastā, daļai 27,5 ha platībā 

S.Pētersone, I.Bruzgule, A.Spēks, A.Astrātovs, I.Romaško, N.Tropiņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu atsavināšanai un apstiprinātu noteikumus 

“Nekustamā īpašuma “Dīriņi“, Balgales pagastā, Talsu novadā, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 8846 002 0174 un 8846 002 0175, zemes nomas izsoles noteikumi”. 

 

I.Bruzgule ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Balgales pagasta pārvaldes iesniegums 

ar lūgumu rīkot nomas izsoli Talsu novada pašvaldībai piederošajam nekustamajam 

īpašumam “Dīriņi”, Balgales pagastā. Nekustamais īpašums “Dīriņi”, Balgales pagastā, sastāv 

no divām zemes vienībām. Visa zemesgabala platība ir 40,5 ha. Iznomājamā zemes platība 

27,5 ha. Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs noteicis tirgus nomas maksu 43,00 EUR 

apmērā par 1 ha gadā (neieskaitot PVN, nekustamā īpašuma nodoklis). Zemes nomas līguma 

termiņu noteikt 10 gadus. Tā būs rakstveida nomas tiesību. izsole. 

Notiek diskusija. 

A.Spēks jautā, vai tad pagastu pārvaldēs nav jau noteikts maksas izcenojums. 

I.Bruzgule paskaidro, ka Ministru kabineta noteikumi nosaka, ka cenu nosaka 

sertificēts vērtētājs. Papildina, ka nomas izmantošanas mērķis ir ilggadēja zālāja audzēšana. 



 

 

 

 

Tas noteikts saskaņā ar Balgales pagasta pārvaldes iedzīvotāju vēlmes, kuri bija vērsušies pie 

pārvaldes vadītāja. Ir arī pausta interese no potenciālā nomnieka. 

A.Astrātovs pauž saprasto, ka A.Spēka jautājuma mērķis bijis – kāpēc šajā gadījumā ir 

atšķirīga pieeja, kāpēc nepiemēro vienoto cenrādi.  

I.Bruzgule paskaidro, ka šajā gadījumā viss zemes gabals nav lauksaimniecības zeme. 

Ir izdalītas divas zemes vienības daļas, kuras ir izmantojamas lauksaimniecībā. 

I.Romaško papildina, ka šai zemes vienībai bijis atsevišķs vērtējums, jo ir ierobežota 

saimnieciskā darbība, ar noteiktu mērķi – tikai ilggadējam zālājam. Šobrīd šis īpašums nav 

iznomāts. 

N.Tropiņš jautā par iespējamiem pārmetumiem, kāpēc citiem dārgāka nomas maksa. 

I.Romaško paskaidro, ka tika vērtēts konkrēts īpašums ar ierobežotu izmantošanu. 

Pārējos gadījumos pašvaldība neierobežo saimniecisko darbību. Tāds bijis pārvaldes lūgums. 

A.Spēks jautā, kāpēc līgums tiek slēgts uz 10 gadiem, nevis kā parasti uz pieciem 

gadiem. 

I.Romaško atbild, ka tāds bijis iesniegumā pārvaldnieka lūgums. Normatīvais 

regulējums nosaka, ka ierobežojums ir 30 gadi. Šajā gadījumā ņemta vērā arī lielā platība. 

Norāda, ka arī citur novadā ir bijusi nomas tiesību izsole par 10 gadu termiņu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

 

 

25. 

Par IK “RAMBULES” iesniegumu 

S.Pētersone, R.Riekstniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atstātu negrozītu Talsu novada pašvaldības 

07.05.2021. lēmumu Nr. 4-34e/26 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

IK “RAMBULES””. 

 

R.Riekstniece ziņo par lēmuma projektu. Saņemts IK “RAMBULES” iesniegums ar 

lūgumu pārskatīt Talsu novada pašvaldības 07.05.2021. lēmumu Nr. 4-34e/26 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu IK “RAMBULES”. Lēmums bija negatīvs. 

Pamatojoties Talsu novada domes 25.02.2021. saistošo noteikumu Nr.8 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 10.punktu, nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu var saņemt par telpu grupām, kuru lietošanas veids saskaņā ar Valsts 

zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra datiem ir 1211 ─ “Viesnīcas un 

sabiedriskās ēdināšanas telpu grupa”. IK “RAMBULES” norādītajā telpām lietošanas veids ir 

“Cita īslaicīgas apmešanās telpu grupa” (kods 1212), tāpēc sagatavots lēmuma projekts ar 

redakciju – atstāt negrozītu pieņemto lēmumu Nr. 4-34e/26. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj virzīt lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 



 

 

 

 

26. 

Par grozījumiem Talsu novada Administratīvās komisijas nolikumā 

S.Pētersone, I.Grosvalds, I.Norenberga, A.Astrātovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai izdarītu grozījumus Talsu novada Administratīvās 

komisijas nolikumā. 

 

I.Grosvalds ziņo par lēmuma projektu. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 27. punktu un 41. panta pirmās daļas 2. punktu un 61. panta ceturto 

daļu, Saeimas 05.12.2019. veiktajiem grozījumiem likumā “Par pašvaldībām”, ir sagatavoti 

grozījumi komisijas nolikumā, kas apstiprināts ar Talsu novada dome 16.03.2017. ar lēmumu 

Nr.76. Nolikuma 1.punktā tika noteikts, ka komisijas sastāvu “[..] apstiprina Talsu novada 

dome uz savu pilnvaru laiku”. Lai nodrošinātu komisiju darba nepārtrauktību, 05.12.2019. 

Saeimā tika pieņemti grozījumi likumā “Par pašvaldībām”, kuri neparedz administratīvo 

komisiju  ievēlēšanu uz četriem gadiem.  

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 5.1 panta pirmās daļas 7. punktā noteikts, ka: “(1) 

Speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā ir nepieciešamas: pašvaldību 

administratīvo komisiju pašvaldības administratīvās komisijas priekšsēdētājam, 

priekšsēdētāja vietniekam un locekļiem [..]”.  

 

Notiek diskusija.  

I.Norenberga jautā, kā praksē tiek īstenota prasība par speciālajām zināšanām.  

I.Grosvalds paskaidro, ka iepriekš likums noteica, ka šādas zināšanas ir nepieciešamas 

tikai komisijas priekšsēdētājam un tā vietniekam, bet šobrīd arī komisijas locekļiem. Tie ir 

speciāli apmācību kursi. Norāda, ka ir komisijām šādus kursus nerīko, ka jāmeklē iespēja tos 

apmeklēt. 

I.Norenberga lūdz ziņot par visiem grozījumu punktiem. 

I.Grosvalds ziņo par visiem nolikuma grozījumiem. 

I.Norenberga jautā par nolikuma 9.3.punkta jauno redakciju – “9.3. izskatot 

administratīvā pārkāpuma lietu, pieņemt lēmumu par administratīvā soda piemērošanu vai par 

administratīvā pārkāpuma lietvedības izbeigšanu saskaņā ar normatīvajiem aktiem”. 

I.Grosvalds paskaidro, ka 9.3.punktā iepriekš bijusi iekļauta redakcija “saskaņā ar 

tiesisko apziņu”, ko Juridiskā nodaļa svītrojusi. 

A.Astrātovs jautā par nolikuma 13.punkta redakciju – “13. Administratīvās komisijas 

priekšsēdētāju, vietnieku un sekretāru ievēl komisijas locekļi no sava vidus ar vienkāršu balsu 

vairākumu.” Norāda, ka 26.06.2017. dome ir apstiprinājusi komisijas priekšsēdētāju. Ja atstāj 

nolikuma 13.punktā šādu redakciju, iespējams, jāgroza Talsu novada domes 26.06.2017. 

lēmums. Jautā, vai nolikumā ir atrunāts, ko dara situācijā, ja, balsojot par komisijas 

priekšsēdētāju, piemēram, ja komisija ir 8 cilvēku sastāvā, balsis sadalās vienādi. 

A.Grosvalds apsola ar šo jautājumu tikt galā. 

I.Norenberga jautā, ja iepriekš komisijas priekšsēdētāju ievēlēja dome, kāds ir 

arguments tagad izvēlēties, ka komisija to ievēl no sava vidus. 

I.Grosvalds norāda, ka tā ir bijis visu laiku. 

A.Astrātovs iebilst, ka Talsu novada domes 26.06.2017. lēmumā minēts jau konkrēts 

komisijas priekšsēdētājs. Ierosina apsvērt, vai nav jāizsaka minētā domes lēmuma 

1.1.apakšpunkts jaunā redakcijā, norādot, ka tas ir komisijas loceklis. Min, ka tas ir viens no 

risinājumiem. 

Plkst.14.26 tiešsaistē pievienojas D.Karols. 

https://likumi.lv/ta/id/49096#p5.1


 

 

 

 

S.Pētersone, uzklausot diskusijas, pauž saprasto, ka iepriekš, lemjot par komisijas 

sastāvu, nebija grozīts komisijas nolikums un bijusi spēkā pretruna par komisijas 

priekšsēdētāja ievēlēšanu. Norāda, ka jāpapildina lēmuma projekta 2.punkts – “2. Noteikt, ka 

pašreizējās Administratīvās komisijas pilnvaru laiks tiek noteikts līdz 2021.gada 

__._______.” Ierosina priekšlikumu – 31.12.2021. Jautā, vai ir citi priekšlikumi. 

D.Karols pauž atbalstu. Precizē, vai domei lēmums par jauno komisijas sastāvu ir 

jāpieņem jau ātrāk. 

N.Tropiņš ierosina priekšlikumu – ne ilgāk kā līdz 31.12.2021.  

Citu priekšlikumu nav. 

S.Pētersone jautā, vai var vienoties par N.Tropiņa priekšlikumu. 

I.Norenberga jautā, kā faktiski notiks komisijas darbs. 

S.Pētersone paskaidro, ka līdz ar 1.jūliju apvienojamo novadu teritorijās savu darbu 

pārtrauc viņu Administratīvās komisijas. Talsu novada Administratīvā komisija izskatīs visus 

iesniegumus. Lai nodrošinātu darba nepārtrauktību un jaunā sastāva locekļu izvērtēšanu, bijis 

priekšlikums par minētā termiņa noteikšanu. 

D.Karols jautā, vai plānotas izbraukuma sēdes. 

I.Grosvalds paskaidro, ka tas nav plānots. Min piemēru. Uz tiesu arī cilvēki dodas 

paši, ja ir saņēmuši pavēsti. 

 

S.Pētersone ierosina balsot par N.Tropiņa priekšlikumu attiecībā uz lēmuma projekta 

2.punktu – “2. Noteikt, ka pašreizējās Administratīvās komisijas pilnvaru laiks tiek noteikts 

ne ilgāk kā līdz 2021.gada 31.decembrim”. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone ierosina balsot par lēmuma projektu kopumā virzīšanai uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

1.informācija 

Par SIA “Talsu televīzija” slēguma finanšu pārskata un mantas sadales plāna 

apstiprināšanu 

S.Pētersone, J.Robalde 

 

J.Robalde ziņo par SIA “Talsu televīzija” slēguma finanšu pārskatu un mantas sadales 

plāna apstiprināšanu. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Talsu novada pašvaldība 28.01.2021. pieņēma lēmumu, ka izbeidz līdzdalību šajā 

uzņēmumā. Saimnieciskā darbība uzņēmuma norisinājās līdz 31.03.2021.  01.04.2021. tika 

saņemts Uzņēmumu reģistra lēmums par likvidācijas procesa uzsākšanu. Netika saņemts 

neviens kreditora prasījums. Mantas sadales plāns paredz, ka tā tiks nodota Talsu novada 

muzejam, Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai un Informācijas tehnoloģiju nodaļai. 

Dažām mantām vēl nav atrasti īpašnieki. Domes sēdē par šo jautājumu būs lēmuma projekts. 

Šobrīd par to nelūdz balsot, jo nav vēl revidenta slēdziena. 



 

 

 

 

 

S.Pētersone norāda, ka šo jautājumu plāno virzīt domes sēdē kā lemjošo jautājumu. 

Iebildumu nav. 

 

Komiteja vienojas – virzīt jautājumu kā lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

2.informācija 

Par Rīcības izvērtēšanas komisijas ziņojumu 

S.Pētersone, A.Astrātovs, I.Norenberga 

 

A.Astrātovs ziņo. Talsu novada dome 11.05.2021. lēma par Rīcības izvērtēšanas 

komisijas izveidošanu. Komisijas nolikuma 2.2.1.4.apakšpunkts paredz, ka jāsagatavo un 

jāiesniedz ziņojums domei līdz 17.06.2021. Informē, ka ziņojums ir sagatavots. Komisija 

plāno to apstiprināt rīt un izsūtīt to visiem deputātiem, lai var iepazīties. Tas tiks prezentēts 

domes sēdē. 

I.Norenberga jautā par galvenajiem secinājumiem. 

A.Astrātovs norāda, ka pēc ziņojuma apstiprināšanas tas tiks izsūtīts deputātiem. Tur 

arī būs minēti galvenie secinājumi. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst.14.50 

 

Sēdes vadītājs:   (paraksts*)      S. Pētersone 

 

Komitejas locekļi:     (paraksts*)      A. Astrātovs 

 

   (paraksts*)     N. Krūze 

 

  (paraksts*)      I. Norenberga 

 

   (paraksts*)     A. Spēks 
               

                                                       (paraksts*)     D. Karols 

 

                                                   (paraksts*)    N. Tropiņš 

 

                                                   (paraksts*)    G. Zeberiņa 

 

                                                   (paraksts*)    E. Demiters 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  

LAIKA ZĪMOGU 


